
1 

 

             

Název projektu: 

OBNOVA VYBRANÝCH OBJEKTŮ V AREÁLU NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY HRAD STRAKONICE 

Registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 

 

       

SMLOUVA O DÍLO K INNOMINÁTNÍ SMLOUVĚ č. 080/2018/02-MK 
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

a zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění. 

 
 

Čl. I. SMLUVNÍ STRANY 
1.1 Objednatel 
Muzeum středního Pootaví Strakonice  
Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích oddíl Pr, vložka 435 
IČ:                                   00072150 
DIČ:                                 CZ00072150 
Sídlo:   Zámek 1, 386 01 Strakonice 
Bankovní spojení:           Komerční banka Strakonice 
Číslo účtu:    115-3431200227 
Zastoupené:           ředitelkou  
Kontaktní osoba: vedoucí Oddělení odborných pracovníků 
Tel., email:    
dále jen objednatel 
 
 
a 
 
 
1.2 Zhotovitel 
Hlavenka Glass, s. r. o. 
Sídlo:   Libětice 38, 386 01 Strakonice 
IČ:   06474918 
DIČ:   CZ06474918 
Plátce DPH:  ano 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank 
Číslo účtu:  223968289/0600 
Kontaktní osoba:  
Mobil, email:   
dále jen zhotovitel 

 

 

Preambule 

 

Zhotovitel prohlašuje, že má minimálně pětiletou praxi v oboru restaurování uměleckých předmětů 

a je způsobilý k provedení prací, tvořících předmět této smlouvy.  

 
 
 



2 

 

Čl. II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit restaurování sbírkového předmětu jmenovitě 
uvedeného v Čl. II v uzavřené Smlouvě innominátní – o dočasném fyzickém předání věci č. 
080/2018/02-MK ze dne 23. 10. 2018. 

 
2.2 Sjednaný druh a rozsah práce je uvedený v samostatném restaurátorském návrhu, který tvoří 

Přílohu č. 1 této smlouvy. 
 
2.3 Objednatel se zavazuje předat dílo určené k restaurování, tj. zrcadlo benátské, inventární číslo 

1323 prosté všech faktických a právních vad. Předání se uskuteční protokolárně za účasti 
odpovědných zástupců obou smluvních stran. 

 
 

Čl. III. DOBA PLNĚNÍ A CENA DÍLA 
 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 14. 12. 2018. 
3.2 Práci za objednatele převezme vedoucí Oddělení odborných pracovníků MSP Strakonice 
3.3 Cena díla: 

 
 
3.4 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla, na základě učiněné cenové nabídky – 

rozpočtu zhotovitele, který je uvedený v rámci restaurátorského návrhu, který tvoří Přílohu č. 1 
této smlouvy, v celkové výši 66 792,-- Kč včetně DPH. Tato cena je cenou nejvýše přípustnou a 
zhotovitel garantuje uvedenou cenu po celou dobu realizace. 

 
3.6 Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad s náležitostmi dle § 92, písm. a), odst. 2) zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů.  
 
3.7 Daňový doklad vztahující se k určitému období (datum zdanitelného plnění) lze vystavit a doručit 

objednateli nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po tomto období. Pokud nebude 

objednateli doručen v této lhůtě, hledí se na něj, jako by nebyl vystaven. 
 
 

Čl. IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

4.1 Faktura bude vystavena na práce zahrnuté do hlavních aktivit projektu Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP) a bude označena formou uvedení názvu: OBNOVA 

VYBRANÝCH OBJEKTŮ V AREÁLU NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY HRAD STRAKONICE a 

registračního čísla projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 a přesným názvem zakázky: 

Restaurování a konzervování movitých věcí, projekt Obnova vybraných objektů v areálu NKP 

Hrad Strakonice. Každá faktura bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny 

náležitosti odpovídající daňovému dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Bez kterékoliv náležitosti je faktura neplatná. Zhotovitel je 

povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. 

 

Restaurování sbírkového předmětu Cena bez DPH:  DPH 21%: Cena včetně DPH: 

zrcadlo benátské, inventární číslo 1323 55 200,-- Kč 11 592,-- Kč 66 792,-- Kč 



3 

 

4.2 Splatnost každé faktury je dohodnuta do 14 dnů po jejich průkazném doručení objednateli. 
 
4.3 Předmět díla této smlouvy bude realizován bez záloh. 
  
 

Čl. V. PŘEVZETÍ DÍLA, RESTAURÁTORSKÁ ZPRÁVA, ZÁRUKA 
 

5.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a úplným dokončením a předáním 
předmětu díla  objednateli v dohodnutém termínu a místě bez vad a nedodělků,  na základě 
písemného protokolu podepsaného smluvními stranami. 

 
5.2 K datu předání dokončeného díla předá zhotovitel zástupci objednatele příslušnou 

restaurátorskou zprávu ve třech vyhotoveních v tištěné podobě a 3x na nosiči CD nebo DVD ve 
formátech PDF a DWG. Restaurátorská zpráva musí mít náležitosti podle Vyhlášky č. 66/1988 Sb. 
v platném znění. 

 
5.3 Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené restaurátorské práce záruční dobu 60 měsíců, 

která začíná běžet od data řádného dokončení díla, tj. od data předání a převzetí díla, případně 
odstranění poslední vady a posledního nedostatku zjištěného při předání díla. 

 
 

Čl. VI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

6.1 Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za případné poškození a zničení díla a je zodpovědný za 
nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do doby jeho protokolárního převzetí zpět 
objednatelem. 

 
6.2 Vlastníkem díla je po celou dobu provádění díla objednatel, vyjma těch materiálů, které ještě 

nebyly do díla zabudovány nebo instalovány a ze strany objednatele ještě nedošlo k úhradě jejich 
ceny.  

 
6.3 Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele u sbírkových předmětů pořizovat fotografické, digitální 

či filmové záznamy, popř. i reprodukce nebo další kopie sbírkových předmětů. To neplatí 
v případě plnění závazku zhotovitele z této smlouvy.  

 
6.4 Objednatel má právo k užití průvodní dokumentace, pořízené zhotovitelem, k účelům 

publikovaným v zákoně č. 20/1987 Sb. v platném znění. 

 

6.5 Objednatel bude dílo používat za účelem muzejním, výstavním a badatelským, předpokládá jeho 
umístění v rámci stálých expozic i krátkodobých výstav, případně uložení v depozitáři. 

 
6.6 Veškeré vzájemně poskytované dokumenty a informace v písemné i ústní podobě, které souvisejí 

s provedením nebo účelem díla, a které nejsou všeobecně známy, jsou důvěrné ve smyslu zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění.  

 
6.7 Zhotovitel se zavazuje, že pro plnění závazků vyplývajících z této smlouvy použije jen materiály a 

výrobky certifikované v ČR, schválené autorizovanou zkušebnou a s doklady v české řeči. 
V případě jiných materiálů a výrobků je možné jejich použití jen po předchozím písemném 
odsouhlasení objednatelem. 

 
6.8 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 



4 

 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP): OBNOVA VYBRANÝCH OBJEKTŮ 
V AREÁLU NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY HRAD STRAKONICE, registrační číslo projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547, včetně účetních dokladů, minimálně do konce roku 2028. 
Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji příjemce použít. Každá 
faktura musí být označena číslem projektu. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

 

 
Čl. VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
7.1 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva 

originály a zhotovitel jeden originál. 
7.2 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem v platném znění.  
7.3 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze smluvním písemným ujednáním formou 

číslovaného dodatku, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
7.4 Za objednatele je oprávněna jednat ve věcech smluvních  ředitelka Muzea středního Pootaví 

Strakonice a ve věcech restaurování a konzervování  vedoucí Oddělení odborných pracovníků 
Muzea středního Pootaví Strakonice 

7.5 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 14. 12. 2018. 
7.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 
7.7 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 

jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na 
vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. 

7.8 Muzeum středního Pootaví Strakonice zpracovává osobní údaje uvedené v této smlouvě o dílo na 
základě splnění právní povinnosti v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679. Výše uvedené osobní údaje budou zpracovávány po zákonem stanovenou lhůtu. 

7.9 Pořadové číslo smlouvy v samostatné evidenci smluv OOP MSP Strakonice je 081/2018/02-MK. 
 
 
Ve Strakonicích dne 23. 10. 2018              Ve Strakonicích dne 23. 10. 2018 
 
 
      ……………………………………………                                          …………………………………………..… 
             
Muzeum středního Pootaví Strakonice      (zhotovitel) 
      (objednatel) 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Návrh na restaurování 
Příloha č. 2 – Obchodní podmínky – náležitosti smluvního vztahu 

Příloha č. 1 – NÁVRH NA RESTAUROVÁNÍ 



5 

 

 
Sbírkový předmět: 
Zrcadlo benátské, inventární číslo 1323 
 
Stav před restaurováním: 
 Vysoké, nahoru se zužující a obloukem zakončené zrcadlo, sestávající ze dvou dílů. Horní třetina 
zakončena obloukem, dolní dvě třetiny rovné. Kolem zrcadla zrcadlový rám, sestávající 
z nepravidelných dílů, s vnitřním, puntíky zdobeným okrajem a vnějším vyřezávaným do oblouků 
spirál, nahoře do sloupků a vějíře. Při levém okraji jeden díl chybí, čtyři díly jsou prasklé, dva rozbité a 
části z nich chybí. Výška 170 cm, šířka 94 cm. 
 

 
Zrcadlo benátské, inv. č. 1323, ilustrativní foto: Archiv MSP Strakonice 

 
Vlastník: 
Muzeum středního Pootaví Strakonice, Zámek 1, 386 01 Strakonice 
Postup restaurování: 



6 

 

Všechny komponenty benátského zrcadla budou před zahájením restaurátorských prací odborně 
prozkoumány a zdokumentovány, rekonstrukce chybějících dílů bude provedena podle původních 
dochovaných motivů, skleněné komponenty budou nařezány z nového skla, do kterého budou 
provedeny brusy dle původních skel, po vybroušení motivů dojde k pozrcadlení všech skel na 
broušených stranách, následně dojde k jejich zakrytí ochranným lakem a v závěrečné fázi se jednotlivé 
části zrcadla namontují (nalepí) zpět na původní podkladovou dřevěnou desku, která bude předem 
přebroušena a natřena ochranných lakem. 
 
Rozpočet: 
Cena bez DPH:   55 200,-- Kč 
DPH 21%:  11 592,-- Kč 
Cena včetně DPH: 66 792,-- Kč 
Tato cena je cenou nejvýše přípustnou a zhotovitel garantuje uvedenou cenu po celou dobu realizace. 
 
Reference: 
Rodinná firma zhotovitele vznikla v roce 1996 a v současnosti patří mezi firmy s největším rozsahem 
používaných sklářských uměleckých technik nejen v České republice. Může se pochlubit velmi vysokou 
kvalitou prací a výrobků a instalacemi po celém světě. Základní technologie, jakými jsou vitráž, fusing 
a pískování, rozšířili o výrobu ručních ornamentních skel, lehaných a ohýbaných skel, tavenic a 
skleněné mozaiky. 
 
 
Vypracoval na základě podkladů dodaných objednatelem: 
 
 
 
 
…………………………………………….. 
Hlavenka Glass, s. r. o. 
Libětice 38, 386 01 Strakonice 
 
 
V Liběticích dne 15. 10. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 – OBCHODNÍ PODMÍNKY  -  NÁLEŽITOSTI SMLUVNÍHO VZTAHU 



7 

 

 

 

 
Objednatel seznámil zhotovitele se skutečností, že financování předmětu smlouvy bude součástí 
realizace projektu prostřednictvím Programového rámce Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP).  
 
 
Z titulu příjemce dotace je kupující povinen zavázat všechny prodávající v souladu s pravidly a 
metodickými pokyny IROP (dále jen „Podmínky“), mezi které patří především: 

- povinnost archivační – prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci 
související s kupní smlouvou v rámci projektu včetně účetnictví do roku 2033 

- povinnost poskytnutí součinnosti kontrolním orgánům – prodávající je povinen po dobu 
deseti let od ukončení realizace projektu za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících 
z Podmínek poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost 
 
 
Smlouva o dílo č. 81/2018/02-MK ze dne 23. 10. 2018 je viditelně označena informací o 
finanční podpoře projektu Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
formou uvedení názvu: OBNOVA VYBRANÝCH OBJEKTŮ V AREÁLU NÁRODNÍ KULTURNÍ 
PAMÁTKY HRAD STRAKONICE a registračního čísla projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 

 
 
Potvrzení ze strany zhotovitele (podpis, razítko): 
 
 
 
 
Ve Strakonicích dne 23. 10. 2018    ………………………………………………………… 
              
                 (zhotovitel) 
 


